

بانک مرکزی از اردیبهشت ماه امسال تاکنون ۳۴ هزار میلیارد ریال خط اعتباری برای تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی منحل فرشتگان در اختیار موسسه اعتباری کاسپین قرار داده است. تعاونی فرشتگان ۵۰۰ هزار نفر سپرده‌گذار داشت که از این تعداد ۵۰ هزار نفر با در حساب خود موجودی نداشتند یا حساب‌های خود را بسته بودند. بررسی انجام شده در مورد سپرده‌های ۴۵۰ هزار نفر دیگر هم نشان داد که مجموع سپرده‌گذاری صورت گرفته اعم از اصل و سود از روز افتتاح حساب تا پایان اردیبهشت ماه امسال، حدود ۸۶ هزار میلیارد ریال است. ۵۶ هزار میلیارد ریال از این رقم را اصل بدهی تعاونی و تا ۳۰ هزار میلیارد ریال را سودهایی تشکیل می‌دهد که پس از شهریور ۹۴ یعنی از زمان انحلال تعاونی به طور غیرقانونی به‌عنوان سپرده برای سپرده‌گذاران در نظر گرفته شده است.

مؤلفه‌های قانون جدید بانک مرکزی اعلام شد
اصلاح ساختار و تقویت استقلال بانک مرکزی
دسترسی به منابع ارزان ندارند. وی مؤلفه دیگر این قانون را پاسخگویی و شفافیت دانست و افزود: حکمرانی خوب، دیگر مؤلفه این قانون است. ساختار بانک مرکزی باید از شرایط کنونی خارج شود و هیئت عامل آن باید خارج از کنترل دولت باشد. مدنی زاده به فرآیند عزل و نصب در این قانون اشاره کرد و گفت: باید شرایط انتصاب به گونه‌ای باشد که یک دولت نتواند اعضای هیئت عامل آن را تغییر دهد. برای استقلال نسبی باید عزل اعضا خارج از کنترل دولت باشد و عزل افراد خیلی سخت است؛ یک دولت یا مجلس نمی‌تواند اعضای ۹ نفره بانک مرکزی را تغییر دهد و هر دو سال تنها دو نفر از این ۹ نفر تغییر خواهند کرد. این اسناد دانشگاه گفت: بانک مرکزی باید ابزارها و اختیارات لازم برای اجرای سیاست‌های پولی و بانکی را داشته باشد؛ همچنین بانک مرکزی باید ابزارهای لازم را برای نظارت بانکی از جمله در انحلال یا ادغام بانک‌ها داشته باشد. در قانون جدید و در بحث تضاد منافع اعضای هیئت عامل و خانواده‌هایشان نمی‌تواند مدیر عامل یا عضو هیئت‌مدیره بانک‌ها باشند. وی خاطرنشان کرد که مصونیت‌های درباره اصلاح قانون پولی و بانکی اظهارداشت: اصلاح ساختار بانک مرکزی کافی نیست و قانون بانکداری و دیگر بازارها و قانون بودجه و مدیریت بدهی دولت نیز باید اصلاح شود؛ البته نیاز داریم صندوق ثبات ساز ملی در کنار صندوق توسعه ملی با توجه به نفتی بودن اقتصاد ایران تشکیل شود. مدنی زاده یکی از مؤلفه‌های اصلی قانون جدید بانک مرکزی را استقلال این بانک دانست و گفت: استقلال باعث می‌شود تورم کنترل شود و دولت بر روی توسعه تمرکز پیدا کند. در حال حاضر دولت‌ها انگیزه لازم را به دلیل

راه‌اندازی مجدد شعب آسیب دیده بانک کشاورزی در مناطق زلزله زده



شعب آسیب دیده بانک کشاورزی در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه مجدداً راه‌اندازی شده و آماده ارائه خدمات به مشتریان هستند. ۱۳ شعبه بانک کشاورزی که در جریان زلزله اخیر دچار آسیب شده بودند به قید فوریت راه‌اندازی شدند. این شعب آماده ارائه خدمات مالی و اعتباری به مشتریان هستند و از روز شنبه به طور رسمی نسبت به تشکیل پرونده تسهیلات قرض‌الحسنه معیشتی برای معرفی شدگان بنیاد مسکن اقدام خواهند کرد. در اجرای مصوبه کمیسیون اعتباری بانک مرکزی، بانک کشاورزی به‌عنوان یکی از بانک‌های عامل ارائه دهنده تسهیلات به زلزله زدگان کرمانشاه تعیین شده است و این تسهیلات در قالب قرض‌الحسنه معیشتی برای خرید لوازم منزل و سایر اقلام ضروری به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال با معرفی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پرداخت می‌شود. بازپرداخت این تسهیلات پس از یک دوره تنفس شش ماهه به صورت اقساط ماهانه در یک دوره پنج ساله تعیین شده است. مهندس ماهی کار، عضو هیئت‌مدیره بانک کشاورزی، سفر به استان کرمانشاه از شعب آسیب دیده در مناطق زلزله زده بازدید کرد.

سرکشی مدیر عامل بانک ملی به همکاران بانکی در مناطق زلزله زده



دکتر محمد رضا حسین زاده، مدیرعامل بانک ملی ایران با حضور دوباره در استان کرمانشاه، روند کمک‌رسانی به هم‌میهنان زلزله زده را پیگیری و رهنمودهای لازم را در جهت کمک هر چه بهتر به آسیب دیدگان ابلاغ کرد. دکتر حسین زاده از تعدادی از شعب بانک‌های این استان بازدید و از نزدیک در روند اجرایی امور بانکی شعب در شهرهای قصر شیرین و کرند و همچنین همکاران زلزله زده قرار گرفت. مدیر عامل بانک ملی ایران با تأکید بر تسریع در تنظیم پرونده‌های تسهیلاتی و پرداخت هر چه سریعتر وام به زلزله زدگان، مساعدت مشتریان در بازسازی منازل آسیب دیده را نیز خواستار شد. در ادامه این بازدید، دکتر حسین زاده در جهت رفع مایحتاج هم‌میهنان زلزله زده، نسبت به تأمین هزینه‌های مربوط به بخت و تهیه غذای گرم برای ساکنان ۳۷ روستای آسیب دیده در منطقه قره شاهی سرریل ذهاب اقدام و رهنمودهای لازم را ابلاغ کرد. بانک ملی ایران با همکاری موکب امام خمینی مسافر در استان کرمانشاه، روزانه تعداد سته الی پنج هزار غذای گرم جهت توزیع در روستاهای زلزله زده تهیه می‌کند.

افزایش امنیت در انتقال وجه با کد عامل دوم در بانکداری مجازی بانک پاسارگاد



به‌منظور افزایش امنیت در انتقال وجه بالای ۳۰ میلیون ریال در روز از طریق بانکداری مجازی بانک پاسارگاد، از تاریخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۴، ورود کد عامل دوم (رمز یک‌بار مصرف) الزامی خواهد شد. مشتریان این بانک می‌توانند با وارد کردن کد عامل دوم (رمز یک‌بار مصرف) ارسال شده به تلفن همراه) هنگام انتقال وجه در بانکداری مجازی بانک پاسارگاد، مبلغ بالای ۳۰ میلیون ریال را با اطمینان خاطر بیشتری انتقال دهند. براساس این خبر، مشتریان می‌توانند از طریق نرم‌افزار پرداخت همراه، USSD و همچنین پیام کوتاه، کد عامل دوم را دریافت کنند. در روش دریافت کد از طریق نرم‌افزار پرداخت همراه، مشتریان پس از نصب و فعال‌سازی برنامه پرداخت همراه از طریق سایت بانک پاسارگاد، می‌توانند با کلیک بر روی دکمه «رمز یک‌بار مصرف»، رمز دوم مربوطه را دریافت کنند. در روش USSD، مشتریان می‌توانند با شماره‌گیری کد \*۱۱\*۷۲۰\* از روی تلفن همراه خود، این کد را دریافت کنند. همچنین در روش پیام کوتاه، مشتریان با کلیک بر روی دکمه «ارسال کد»، کد عامل دوم را دریافت می‌کنند. تمامی این موارد، شماره موبایل مشتری می‌بایست با شماره موبایل ثبت شده در شبکه بانک مطابقت داشته باشد.

تقدیر از نقش بانک صنعت و معدن در حمایت از تولید



محمدرضا بادامچی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر بانک صنعت و معدن می‌تواند یک حمایت‌کننده قوی برای صنایع کوچک و متوسط باشد و به طور قطع برای بازسازی واحدهای تولیدی و ورود نقدینگی به این واحدها کمک شایانی می‌کند. ساختار فرسوده واحدهای تولیدی از مهم‌ترین مشکلات کنونی تولید کشور است که باید توجه خاصی به این معضل شود و این بانک می‌تواند در اصلاح این ساختار نقش اساسی داشته باشد. چرخ اشتغال از گردش واحدهای تولیدی به راه می‌افتد قطع افزایش سرمایه بانک‌ها می‌تواند در ورود نقدینگی به واحدهای صنعتی و تولیدی و تقویت این واحدها اثرگذار باشد. بانک صنعت و معدن نقش خود را در حمایت از تولید به نحو احسن انجام می‌دهد، همچنین حضور مدیریت خبره در حوزه صنعت، نقش این بانک را در رونق تولید و صنعت کشور بسیار پر رنگ تر کرده است.

بررسی میزان رقابتی بودن فضای بانکی ایران در جمع ۱۱ کشور فاقد بانک خارجی

۱۱ کشور جهان، هیچ بانک خارجی وجود ندارد که کشورهای ایران و عربستان نیز جزو ۱۱ کشور قرار دارند. این گزارش در ادامه با اشاره به نقش بانک‌های خارجی در توسعه تجارت کشورها آورده است: «بانک‌های خارجی می‌توانند دسترسی به منابع خارجی را برای بنگاه‌های صادراتی فراهم کرده و به غلبه بر عدم تقارن اطلاعات کمک کنند. بررسی‌ها نشان داده است که در اقتصادهایی که بانک‌های خارجی حضور دارند بنگاه‌ها تمایل بیشتری به افزایش صادرات دارند؛ در حالی که در اقتصادهایی که بانک‌های خارجی حضور ندارند، رفتار صادرچرخ‌های کمتری در مقایسه با بانک‌های داخلی دارند و به عبارتی تضعیف شرایط اقتصادی موجب کاهش اعتباردهی این بانک‌ها، نمی‌شود. نتیجه مطالعه‌ای در سال ۲۰۱۴ در رابطه با کشورهای ایران و عربستان در سال ۲۰۱۴ در زمان آزادسازی نظام بانکی آنها نشان می‌دهد که در اقتصادهایی که بانک‌های داخلی رقابتی تر هستند، ورود بانک‌های خارجی موجب تأمین بیشتر اعتبارات در اقتصاد می‌شود و در مقابل کشورهای میزبان دارای بخش بانکی غیررقابتی، با ورود بانک خارجی با کاهش تسهیلات، روبرو می‌شوند. عدم وجود محیط رقابتی در نظام بانکی باعث می‌شود تا به علت بالا بودن هزینه تهیه اطلاعات کافی در مورد مشتریان جدید، بانک‌های خارجی به ناچار به سمت ایمن‌ترین و بزرگ‌ترین بنگاه‌ها هدایت شوند و در صورت ایجاد محیط رقابتی برای فعالیت بانک‌ها، تمایل بانک‌های خارجی برای ارائه تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط، افزایش می‌یابد. آمارهای اخیر منتشر شده در رابطه با وضعیت حضور بانک‌های خارجی در ۱۱۳ کشور جهان به تفکیک وضعیت مطالبات، دارایی‌ها و تعداد آنها حاکی از این است فقط در

بررسی‌ها نشان می‌دهد که فقط در ۱۱ کشور جهان، هیچ بانک خارجی وجود ندارد که کشورهای ایران و عربستان نیز جزو ۱۱ کشور قرار دارند. یک گزارش کارشناسی به تأثیر و نقش بانک‌های خارجی در اقتصاد کشورهای پرداخته است؛ در آغاز این گزارش به تحولات نظام بانکی جهان بعد از بروز بحران مالی سال ۲۰۰۸ اشاره شده و در این بخش آمده است که بحران مالی سال ۲۰۰۸ منجر به کاهش قابل توجه جریان‌های مالی فرامرزی و کاهش ورود بانک‌های خارجی شد. واقعیت امر آن است که با وجود مقررات الزامی برای شناسایی و افشا ریسک نقدینگی حداقل از سال ۱۳۹۳ تاکنون، شناسایی، سنجش و پایش و افشا ریسک نقدینگی در شبکه بانکی همچنان یک حلقه مفقوده محسوب می‌شود. به گزارش اینپنا، بررسی صورت‌های مالی بانک‌ها سال ۱۳۹۴ نشان می‌دهد که بخشی از بانک‌ها هنوز موفق به افشای دقیق الزامات صورت‌های مالی نمونه در حوزه مدیریت ریسک نشده و تنها چند بانک خصوصی این الزامات را منتشر کرده‌اند؛ که محتوای افشا ریسک نقدینگی حول محور افشای تحلیل سررسید دارایی و بدهی‌های مالی و پوشش مباحث استاندارد‌های بین‌المللی گزارشگری مالی است. بنابراین انتشار حداقل الزامات ریسک نقدینگی از طرف بانک مرکزی اقدامی قابل توجه در راستای پوشش خلاء مذکور است. بر این اساس، پیشنهاد می‌شود بانک مرکزی همزمان با ارائه الزامات، ضرورت‌ها و زیرساخت‌های عملیاتی شدن آنها را نیز دنبال کند.

اعتباری» را منتشر کرد که تحت بخش سوم، نقدینگی را مشابه با الزامات بال و با تأکید بر افشا دو شاخص کلیدی ارائه کرده است. علاوه بر آن، هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابداری نیز در سال ۲۰۰۷ الزامات استاندارد بین‌المللی شماره هفت را مورد تجدیدنظر و اصلاح قرار داد و با تأکید بر ارزش تصدیق و ریسک نقدینگی در سال ۲۰۰۹، الزامات اصلاح شده استاندارد شماره هفت را ارائه کرد. تحت این استاندارد افشای ریسک نقدینگی برای مؤسسات مالی و اعتباری الزامی شده است. این بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سطح بین‌المللی، تلاش‌های قابل توجهی برای نظارت موثر بر ریسک نقدینگی و چهارچوب‌های مدیریت این ریسک انجام شده است. گزارش مجمع ثبات مالی در سال ۲۰۰۸، بحران‌های مالی از ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۸، اشتباهات مباحثاتی ریسک بانک‌ها و مؤسسات مالی بوده است. به باور ماندانا طاهری، صاحب‌نظر پولی و بانکی، همچنین پس از بحران مالی ۲۰۰۱، نهادهای نظارتی با هدف ممانعت از رخداد بحران مالی دیگری، اقدام به انتشار ابعد حاکمیت شرکتی و چهارچوب مدیریت ریسک کردند؛ اما با رخداد بحران مالی بین‌المللی در سال ۲۰۰۸ توجه نهادهای ناظر بر مقوله ریسک و اندازه‌گیری و گزارشگری آن جلب شد. یکی از ابعد ریسک که به آن توجه خاص شد، ریسک شخصی نقدینگی بود. در این ارتباط کمیته نظارت بانکی بال در اکتبر ۲۰۱۰ کارگروهی را برای مطالعه و ارائه شاخص‌های کلیدی نظارت بر ریسک نقدینگی تعیین و در ژانویه ۲۰۱۴ اولین گزارش را منتشر کرد. در این گزارش بر شاخص‌های نقدینگی و با هدف تبیین منابع پایدار برای تجهیز و تخصیص منابع در بانک تأکید شده و شاخص دوم که در جون ۲۰۱۴ ارائه شد (با عنوان نسبت پوشش نقدینگی) حجم و سررسید نقدینگی بانک را روزانه رصد و احتمال کسری نقدینگی و بافر سرمایه لازم برای آن را در بانک ارائه می‌کند. علاوه بر این، کمیته نظارت بانکی بال در دسامبر ۲۰۱۴ الزامات افشا این دو شاخص توسط بانک‌ها را ارائه و افشا آن را از سال ۲۰۱۸ الزامی کرد. همچنین هیئت

اهمیت حداقل الزامات ریسک نقدینگی در بانک‌ها و مؤسسات مالی

اعتباری» را منتشر کرد که تحت بخش سوم، ماده هفت، مؤسسات مالی و اعتباری ملزم به شناسایی، سنجش، پایش و کنترل ریسک نقدینگی در چهارچوب ضوابط بانک مرکزی و افشا آن در مقاطع زمانی مشخص بوده‌اند. در آخرین اقدام با اهمیت نیز تحت صورت‌های مالی نمونه که انتشار آن برای بانک‌ها از سال ۱۳۹۴ به بعد الزامی شد، مقرر شد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ریسک نقدینگی را تحت مقررات استاندارد‌های بین‌المللی گزارشگری مالی و مقررات مدیریت ریسک با ۲ تدوین و منتشر کنند. واقعیت امر آن است که با وجود مقررات الزامی برای شناسایی و افشا ریسک نقدینگی حداقل از سال ۱۳۹۳ تاکنون، شناسایی، سنجش و پایش و افشا ریسک نقدینگی در شبکه بانکی همچنان یک حلقه مفقوده محسوب می‌شود. به گزارش اینپنا، بررسی صورت‌های مالی بانک‌ها سال ۱۳۹۴ نشان می‌دهد که بخشی از بانک‌ها هنوز موفق به افشای دقیق الزامات صورت‌های مالی نمونه در حوزه مدیریت ریسک نشده و تنها چند بانک خصوصی این الزامات را منتشر کرده‌اند؛ که محتوای افشا ریسک نقدینگی حول محور افشای تحلیل سررسید دارایی و بدهی‌های مالی و پوشش مباحث استاندارد‌های بین‌المللی گزارشگری مالی است. بنابراین انتشار حداقل الزامات ریسک نقدینگی از طرف بانک مرکزی اقدامی قابل توجه در راستای پوشش خلاء مذکور است. بر این اساس، پیشنهاد می‌شود بانک مرکزی همزمان با ارائه الزامات، ضرورت‌ها و زیرساخت‌های عملیاتی شدن آنها را نیز دنبال کند.

عضو هیئت‌مدیره پست بانک با اشاره به اینکه سیستم بانکی باید از نقش سنتی خود فاصله بگیرد، گفت: در حال حاضر، سیستم بانکی کشور باید با استفاده از استارت‌آپ‌ها نقش کارمندان را در درآمد‌های خود پررنگ‌تر کند. محمدرضا مهدی‌پور، مدیرعامل لوزم تغییر نقش بانک‌ها در اقتصاد، گفت: نقش سنتی بانک‌ها از گذشته تاکنون واسطه‌گری و جوجه بوده که جذب سپرده و پرداخت تسهیلات مهم‌ترین نقش سیستم بانکی در اقتصاد همه کشورها بوده است. وی ادامه داد: اما در حال حاضر در همه جای دنیا بانک‌ها از نقش سنتی خود فاصله گرفته‌اند و دیگر تنها وظیفه سپرده‌گیری و پرداخت تسهیلات را ندارند؛ زیرا با توجه به افزایش حجم و تعداد کارمندان و رشد هزینه‌های هر یک از

بانک‌ها، دیگر درآمدهای حاصل از سود سپرده‌گیری و با پرداخت تسهیلات پاسخگوی نیاز بانک نیست. بر همین اساس باید نقش خدمات و سرویس دهی در بانک‌ها پررنگ شود تا بانک بتواند با درآمد حاصل از کارمندان این خدمات و سرویس‌های دریافت شده از سوی مشتری، هزینه‌های خود را پرداخت و به نوعی بانک را اداره کند. عضو هیئت‌مدیره پست بانک با تأکید بر لزوم پررنگ شدن نقش کارمندان، گفت: اما هنگامی که به افزایش خدمات و سرویس‌های نوین اشاره می‌شود، یعنی بر ورود استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌های نوین بانکی تأکید می‌شود، زیرا بانک‌ها می‌توانند از طریق استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌های نوین بانکی، خدماتی نوین و جذاب در اختیار مشتریان خود قرار دهند تا

نقش طلایی استارت‌آپ‌ها در افزایش درآمد بانک‌ها

بانک‌ها، دیگر درآمدهای حاصل از سود سپرده‌گیری و با پرداخت تسهیلات پاسخگوی نیاز بانک نیست. بر همین اساس باید نقش خدمات و سرویس دهی در بانک‌ها پررنگ شود تا بانک بتواند با درآمد حاصل از کارمندان این خدمات و سرویس‌های دریافت شده از سوی مشتری، هزینه‌های خود را پرداخت و به نوعی بانک را اداره کند. عضو هیئت‌مدیره پست بانک با تأکید بر لزوم پررنگ شدن نقش کارمندان، گفت: اما هنگامی که به افزایش خدمات و سرویس‌های نوین اشاره می‌شود، یعنی بر ورود استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌های نوین بانکی تأکید می‌شود، زیرا بانک‌ها می‌توانند از طریق استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌های نوین بانکی، خدماتی نوین و جذاب در اختیار مشتریان خود قرار دهند تا

عضو هیئت‌مدیره پست بانک با اشاره به اینکه سیستم بانکی باید از نقش سنتی خود فاصله بگیرد، گفت: در حال حاضر، سیستم بانکی کشور باید با استفاده از استارت‌آپ‌ها نقش کارمندان را در درآمد‌های خود پررنگ‌تر کند. محمدرضا مهدی‌پور، مدیرعامل لوزم تغییر نقش بانک‌ها در اقتصاد، گفت: نقش سنتی بانک‌ها از گذشته تاکنون واسطه‌گری و جوجه بوده که جذب سپرده و پرداخت تسهیلات مهم‌ترین نقش سیستم بانکی در اقتصاد همه کشورها بوده است. وی ادامه داد: اما در حال حاضر در همه جای دنیا بانک‌ها از نقش سنتی خود فاصله گرفته‌اند و دیگر تنها وظیفه سپرده‌گیری و پرداخت تسهیلات را ندارند؛ زیرا با توجه به افزایش حجم و تعداد کارمندان و رشد هزینه‌های هر یک از

بانک‌ها، دیگر درآمدهای حاصل از سود سپرده‌گیری و با پرداخت تسهیلات پاسخگوی نیاز بانک نیست. بر همین اساس باید نقش خدمات و سرویس دهی در بانک‌ها پررنگ شود تا بانک بتواند با درآمد حاصل از کارمندان این خدمات و سرویس‌های دریافت شده از سوی مشتری، هزینه‌های خود را پرداخت و به نوعی بانک را اداره کند. عضو هیئت‌مدیره پست بانک با تأکید بر لزوم پررنگ شدن نقش کارمندان، گفت: اما هنگامی که به افزایش خدمات و سرویس‌های نوین اشاره می‌شود، یعنی بر ورود استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌های نوین بانکی تأکید می‌شود، زیرا بانک‌ها می‌توانند از طریق استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌های نوین بانکی، خدماتی نوین و جذاب در اختیار مشتریان خود قرار دهند تا



محمدرضا مهدی‌پور، مدیرعامل لوزم تغییر نقش بانک‌ها در اقتصاد، گفت: نقش سنتی بانک‌ها از گذشته تاکنون واسطه‌گری و جوجه بوده که جذب سپرده و پرداخت تسهیلات مهم‌ترین نقش سیستم بانکی در اقتصاد همه کشورها بوده است.